
LISTA DE PRESENÇA/CONVIDADOS 
GT CLASSIFICAÇÃO E DIRETRIZES AMBIENTAIS PARA O ENQUADRAMENTO DAS ÁGUAS SUBTERRÂNEAS 

7 oREUNIÃO 19 e 20/06/2006 – AUDITÓRIO DO IBAMA, SAS – Brasília-DF  
 
 

NOME - (POR EXTENSO - LEGÍVEL)  ENTIDADE (DDD) TELEFONE-FAX  E-MAIL - (LEGÍVEL)  ASSINATURA 

Lucia Bastos R. de Sena (coordenadora)  ESTADO SÃO PAULO  11-3080-6636  sena.lucia@cetesb.sp.gov.br   

Fernando Roberto de Oliveira (Relator)  ANA  61-2109-5352  fernando@ana.gov.br   

Maricene M.O. Paixão  IGAM  31-3201-3345  outorga.subt@igam.mg.gov.br   

Maria Luiza Silva Ramos  IGAM  31-2101-3343  malu@igam.mg.gov.br   

Cleidemar Batista Valério  CONAMA  61-4009-1297  cleidemar.valerio@mma.gov.br   

Gisela de Aragão Umbuzeiro  CETESB/ABEMA  11-3030-6531  giselau@cetesbnet.sp.gov.br   

Roberto Alves Monteiro  CONS. CONAMA  61-4009-9421  roalmonte@ig.com.br   

Clarissa Presotti  ELABORE  61-3322-1006  clarissa@elabore.com.br   

Maria de Lourdes P. Santos  CVRD  31-3279-4639  Maria.loudes.santos@cvrd.com.br   

Christina Elizabeth Paes de Vasconcelos  SPG/MME  61-3319-5278/5626  christina@mme.gov.br   

André Luiz Mussel Monsores  PETROBRÁS/SMS  21-3224-5964  andremonsores@petrobras.com.br   

Lucia de Toledo Câmara Neder  PETROBRÁS - EP  21-3224-8568  nederltc@petrobras.com.br   

José Augusto Martins  PETROBRÁS/DISTRUIDORA  21-3876-2335  joseaugu@br-petrobras.com.br   

Ingrid de Carvalho Lage  PETROBRÁS/SMS  21-3229-1503  Ingrid.fujb@petrobras.com.br   

Denise Alho  PETROBRÁS/SMS  21-3229-1512  denisealho@petrobras.com.br   

Rosangela M. Gurgel Machado  FEAM  31-3298-6371/6363  rosangelaang@feam.br   

Marina  G. B. Scalon  MME  61-3319-5547  Marina.scalon@mme.gov.br   

Humberto Alcântara F. Lima  4O CCR/DF  61-3031-6946  humbertolima@pgr.mpf.gov.br   

Marcus Paulus Martins Baessa  PETROBRÁS/CENPES  21-3865-6662  Marcus.baessa@petrobras.com.br   

Ronaldo de Luca Gonçalves  COPASA  31-3250-1693  dvhd@copasa.com.br   

Patrícia Boson  CNI/IBRAM  31-3335-5224  tita@uaigiga.com.br   

Luiz Bampa  PETROBRÁS/SMS  21-3229-1517  bampa@petrobras.com.br   

Claudio Luiz Dias   CETESB  11-3030-6864  claudiod@cetesb.net.sp.gov.br   

Adriano M. Thome  MBR  31-3289-3194  Adriano.thome@caemi.com.br   

Claudia Ferreira Lima  SRH-MMA  61-4009-1816  Claudia.lima@mma.gov.br   

Gerson Cardoso da Silva Jr  UFRJ  21-2590-8091  Gerson@acd.ufrj.br   
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